
Strana 1/13 

Rada města Heřmanův Městec 

 

Zápis z 10. jednání 

Rady města Heřmanův Městec  konané dne 15. 5. 2018 ve 13:00hod. 

kancelář starosty Města Heřmanův Městec, Městský úřad Heřmanův Městec, Havlíčkova 801 

 
Přítomni: Josef Kozel, Otakar Volejník, Tereza Machová, PharmDr, Jiří Pošík, Jan Řehák  

Omluveni: František Dvořák, MBA, Petr Kotora, MBA  

Zapsal:  Ing. Ivana Jankovská, tajemník  

Přizváni: Roman Charvát, velitel Městské policie HM   

 

Text zahájení: 

Pan starosta přivítal přítomné a velitele městské policie p. Romana Charváta. Omluvil p. Kotoru MBA a p. Dvořáka MBA z 
důvodu pracovního vytížení a momentálně nepřítomnou p. PharmDr. Machovou, která se dostaví  v průběhu jednání. 
Velitel městské policie přiblížil její činnost, konkrétně při akci Poupata dne 12.5.2018. Sdělil, že v řešení jsou poutače na 
zábradlí po městě, které jsou umístěny bez jakéhokoliv projednání s městem.  Městská policie se zabývala špatným 
parkováním na sídlišti V Lukách, dohlížela na průběh čarodějnic. Problémem je špatná spolupráce se psím útulkem. Nový 
člen Městské policie byl vybrán na základě výběrového řízení, ve výběrové komisi byl psycholog, zástupci stran 
přítomných v zastupitelstvu obce kromě ODS, která se omluvila. Po odchodu velitele městské policie pan starosta 
konstatoval, že připomínky k zápisu  z jednání dne 24.4.2018 nebyly podány, přednesl navržený program nadcházejícího 
jednání, který byl následně schválen. 

 

Schválený program: 
 

Bod Věc 

1. Kontrola usnesení 

2. Komise pro medializaci města 

3. Komise pro výchovu a vzdělávání 

4. Přechod nájmu pozemku st. 1449 

5. Odprodej pozemku p.č. 856/45 a st. 1659 

6. Odprodej části pozemků p.č. 1587/18 a 1587/1 

7. Zřízení věcného břemene - p. Šmíd 

8. Zřízení věcného břemene - p. Dostál 

9. Zřízení věcného břemene - p. Lenoch 

10. Závěrečný účet města Heřmanův Městec za rok 2017 

11. Plnění a čerpání rozpočtu města Heřmanův Městec k 31.12.2017 

12. Plnění a čerpání rozpočtu města Heřmanův Městec k 31.3.2018 

13. Plnění a čerpání rozpočtu vedlejšího hospodářství  k 31.12.2017 a 31.3.2018. 

14. Rozpočtové opatření Zastupitelstva města Heřmanův Městec č. 2/2018 

15. GDPR 

16. Výběrová řízení v oblasti odpadového hospodářství města "SVOZ ODPADU" a  "ZAJIŠTĚNÍ PROVOZU SBĚRNÉHO 



Strana 2/13 

Bod Věc 

DVORA VE MĚSTĚ HEŘMANŮV MĚSTEC" 

17. Dodatek č. 1 servisní smlouvy se společností R-Bit Technology, s.r.o. o poskytování technické podpory 
knihovního systému KOHA 

18. Jmenování ředitele/ředitelky  Základní školy Heřmanův Městec, okres Chrudim 

19. Školská rada ZŠ 

20. Přijetí dotace 

21. Ceník vstupného 

22. Žádost o zapůjčení laviček 

23. Židle a stoly pro sokolovnu 

 
K jednotlivým bodům programu: 

1.  Kontrola usnesení 

Předkládá: Ing. Ivana Jankovská, tajemník 
 
Paní tajemnice předložila kontrolu usnesení s termínem splnění od 24.04.2018 do 15.05.2018. Všechna usnesení byla 
splněna v termínu. 

Usnesení č. R/2018/150 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

předloženou kontrolu usnesení s termínem splnění od 24.04.2018 do 10.05.2018 

 

2.  Komise pro medializaci města 

Předkládá: Jan Řehák 
 
Pan Řehák předložil Zápisy z jednání Komise pro medializaci města a přiblížil  práci LeknínTV. Informoval o nabídce 
prezentace na multimediálním informačním panelu v Chrudimi od firmy Daruma. Město služeb této firmy v minulosti 
využívalo a předplatné vypršelo. Konstatoval, že finanční podmínky dalšího pronájmu jsou nepřijatelné. 

Usnesení č. R/2018/151 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

1.  Zápis z jednání Komise pro medializaci města č.1/2018 ze dne 23.2.2018 

2.  Zápis z jednání Komise pro medializaci města č.2/2018 ze dne 16.4.2018 

I I .   n e s c h v a l u j e  

nabídku od firmy Daruma na umístění prezentace města na multimediálním panelu v Chrudimi 

 

 

 



Strana 3/13 

I I I .   u k l á d á  

1.  Janu Řehákovi 

1.1.  informovat zástupce spol. Daruma 

Termín: 31.5.2018 

Přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

3.  Komise pro výchovu a vzdělávání 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 
Pan místostarosta předložil Zápis z jednání Komise pro výchovu a vzdělávání, v souvislosti s ním pan starosta 
informoval o přípravě oceňování úspěšných žáků. 

Usnesení č. R/2018/152 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

1.  Zápis z jednání Komise pro výchovu a vzdělávání č.3/2018 ze dne 23.4.2018 

2.  harmonogram přípravy ocenění úspěšných žáků škol - 2018 

I I .   u k l á d á  

1.  Mgr. Markovi Výbornému, předsedovi komise pro výchovu a vzdělávání 

1.1.  oslovit ředitele školských zařízení s žádostí o zaslání nominací k ocenění úspěšných žáků škol a 
předání návrhů RM 

Termín: 20.5.2018 

Přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

4.  Přechod nájmu pozemku st. 1449 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta předložil žádost paní Dany Knapové o ukončení nájemní smlouvy na pozemek parcelní číslo st. 1449 o 
výměře 20 m2 v k.ú. Heřmanův Městec z důvodu prodeje garáže, která na tomto pozemku stojí. Zároveň podal 
žádost o pronájem tohoto pozemku nový majitel garáže pan Petr Malenovský. Záměr byl zveřejněn od 12.4.2018 do 
30.4.2018. 

Usnesení č. R/2018/153 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

1.  žádost o ukončení nájmu pozemku parcelní číslo st. 1449 v k.ú. Heřmanův Městec od paní Dany Knapové 

2.  žádost pana Petra Malenovského o pronájem pozemku parcelní číslo st. 1449 o výměře 20 m2 v k.ú. 
Heřmanův Městec za cenu 4,- Kč/m2/rok 

I I .   u k l á d á  

1.  Miloši Jožákovi, vedoucímu Správy majetku 

1.1.  zajistit podepsání dohody o ukončení nájmu a novou nájemní smlouvu na pronájem pozemku 
parcelní číslo st. 1449 

Termín: 31.05.2018 

Přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 



Strana 4/13 

 

5.  Odprodej pozemku p.č. 856/45 a st. 1659 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta předložil žádost paní Zuzany Navrátilové o odkup pozemku parcelní číslo 856/45 a st. 1659 v k.ú. 
Heřmanův Městec - lokalita Ježkovka. Pozemky jsou umístěny v části Ježkovky, kde město Heřmanův Městec vlastní 
okolní pozemky. Na doporučení architekta města se v minulosti v této části Ježkovky pozemky neodprodávaly. 

Usnesení č. R/2018/154 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   n e d o p or u č u j e  

odprodej pozemku parcelní číslo 856/45 a st. 1659 v k.ú. Heřmanův Městec paní Zuzaně Navrátilové 

I I .   u k l á d á  

1.  Miloši Jožákovi, vedoucímu Správy majetku 

1.1.  zajistit informování paní Navrátilové a předložení k projednání Zastupitelstvu města v červnu 2018 

Termín: 08.06.2018 

Přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

6.  Odprodej části pozemků p.č. 1587/18 a 1587/1 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta předložil  žádost paní Radky Klozové o odkoupení části pozemku parcelní číslo 1587/18 a 1587/1 v k. ú. 
Heřmanův Městec - lokalita Konopáč. Paní Klozová má tyto části pozemku zaploceny a užívá je bez nájemní smlouvy. 
Pozemek parcelní číslo 1587/18 je přístupovou cestou na pozemek parcelní číslo 1587/1 a proto Správa majetku 
nedoporučuje odprodej. 

 

Usnesení č. R/2018/155 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   n e d o p or u č u j e  

odprodej části pozemků parcelní číslo 1587/18 a 1587/1 v k.ú. Heřmanův Městec paní Radce Klozové 

I I .   u k l á d á  

1.  Miloši Jožákovi, vedoucímu Správy majetku 

1.1.  zajistit informování paní Klozové a předložení zastupitelstvu k projednání 

Termín: 8.6.2018 

Přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

 

 



Strana 5/13 

7.  Zřízení věcného břemene - p. Šmíd 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta předložil Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti a smlouvu o právu 
provést stavbu č. IV-12-2016976/VB/01 mezi stranami ČEZ Distribuce, a.s. a městem Heřmanův Městec na pozemku 
p.č. 2083 v k.ú. Heřmanův Městec. Jedná se o umístění nového vedení kabelu NN v délce 141 metrů a poplatek za 
zřízení je stanoven dle usn. zastupitelstva města č. 50/2015 ze dne 21.9.2015 ve výši 25.000,- Kč + DPH. Záměr byl 
zveřejněn od 12.4.2018 do 30.4.2018. 

 

Usnesení č. R/2018/156 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

předloženou Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti a smlouvu o právu 
provést stavbu IV-12-2016976/VB/01 se společností ČEZ Distribuce, a.s.  na pozemku p.č.  2083 v k.ú. 
Heřmanův Městec. 

 

I I .   u k l á d á  

1.  Miloši Jožákovi, vedoucímu Správy majetku 

1.1.  zajistit podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene - p. Šmíd 

Termín: 31.05.2018 

Přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

8.  Zřízení věcného břemene - p. Dostál 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta předložil Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti a smlouvu o právu 
provést stavbu č. IV-12-2017181/VB/01 mezi stranami ČEZ Distribuce, a.s. a městem Heřmanův Městec na pozemku 
p.č. 183/2 v k.ú. Heřmanův Městec. Jedná se o vedení kabelu NN v délce 42 metrů a poplatek za zřízení věcného 
břemene je stanoven dle tabulky náhrad platných od 21.9.2015 ve výši 15.000,- Kč + DPH. Záměr byl zveřejněn od 
3.4.2018 do 19.4.2018. 

Usnesení č. R/2018/157 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

předloženou Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-
2017181/VB/01, Heřmanův Městec, 165/6,9 - knn - Dostál se společností ČEZ Distribuce, a.s.  na pozemku p.č. 
183/2 v k.ú. Heřmanův Městec 

I I .   u k l á d á  

1.  Miloši Jožákovi, vedoucímu Správy majetku 

1.1.  zajisti podepsání smlouvy na zřízení věcného břemene - p. Dostál 

Termín: 31.05.2018 

Přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 



Strana 6/13 

9.  Zřízení věcného břemene - p. Lenoch 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta předložil Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti a smlouvu o právu 
provést stavbu č. IV-12-2017103/VB/01 mezi stranami ČEZ Distribuce, a.s. a městem Heřmanův Městec na pozemku 
p.č. 562 v k.ú. Heřmanův Městec. Jedná se o umístění nového vedení kabelu NN v délce 5 metrů a poplatek za zřízení 
je stanoven dle usn. zastupitelstva města č. 50/2015 ze dne 21.9.2015 ve výši 2.500,- Kč + DPH. Záměr byl zveřejněn 
od 12.4.2018 do 30.4.2018. 

Usnesení č. R/2018/158 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

předloženou Smlouvu o smlouvě budoucí na zřízení věcného břemene se společností ČEZ Distribuce na 
pozemku parcelní číslo 562 v k.ú. Chotěnice 

I I .   u k l á d á  

1.  Miloši Jožákovi, vedoucímu Správy majetku 

1.1.  zajistit podepsání smlouvy na zřízení věcného břemene - p. Lenoch 

Termín: 31.05.2018 

Přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

10.  Závěrečný účet města Heřmanův Městec za rok 2017 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta předložil k projednání a doporučení ke schválení Zastupitelstvem města Závěrečný účet Města 
Heřmanův Městec za rok 2017 dle § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
včetně výkazu FIN 2-12 a čerpání rozpočtu města za rok 2017. Rovněž předložil Zprávu o výsledku přezkoumání 
hospodaření za rok 2017 (s výrokem "bez výhrad") včetně  Výkazu zisku a ztráty, Rozvahy a Přílohy. Vše bude 
projednávat finanční výbor a svoje stanovisko předloží na jednání zastupitelstva města. 

Usnesení č. R/2018/159 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

předložený Závěrečný účet města Heřmanův Městec za rok 2017 

I I .   u k l á d á  

1.  Ing. Miloslavu Vítkovi, vedoucímu odboru finančního 

1.1.  zveřejnit na úřední desce a internetových stránkách města a předložit zastupitelstvu ke schválení 

Termín: 31.5.2018 

Přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

 

 

 



Strana 7/13 

11.  Plnění a čerpání rozpočtu města Heřmanův Městec k 31.12.2017 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta předložil čerpání rozpočtu Města Heřmanův Městec k 31.12.2017 ve struktuře schválené 
zastupitelstvem. Rozpočtové hospodaření skončilo přebytkem ve výši 11,1 mil. Kč, plánované příjmy byly naplněny 
na 103 %, výdaje byly čerpány na 95%, podrobné údaje byly  předloženy v bodě 10) Závěrečný účet za rok 2017. 

 

Usnesení č. R/2018/160 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

bere na vědomí plnění a čerpání rozpočtu města Heřmanův Městec k 31.12.2017 

 

I I .   u k l á d á  

1.  Josefu Kozlovi, starostovi 

1.1.  předložit materiál na červnovém zastupitelstvu města 

Termín: 8.6.2018 

Přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

12.  Plnění a čerpání rozpočtu města Heřmanův Městec k 31.3.2018 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta předložil čerpání rozpočtu města Heřmanův Městec k 31.3.2018 ve struktuře schváleného rozpočtu 
zastupitelstvem. Plnění příjmů činí 27,6 %, výdaje činí 15,8 % z celoročního rozpočtu.  
V průběhu projednávání tohoto bodu se dostavila p. PharmDr. Machová. 

Usnesení č. R/2018/161 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

plnění a čerpání rozpočtu města Heřmanův Městec k 31.3.2018 

 

13.  Plnění a čerpání rozpočtu vedlejšího hospodářství  k 31.12.2017 a 31.3.2018. 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta předložil plnění a čerpání rozpočtu vedlejšího hospodářství Města Heřmanův Městec k 31.12.2017: 
Lesní hospodářství vykázalo zisk 1 810 561,-- Kč. V zisku byl i hřbitov ve výši 10 997,-- Kč, služby ve výši 11 421,-- Kč, 
Ve ztrátě bylo veřejné WC v celkové výši 372 363,-- Kč.  Celkový zisk vedlejšího hospodářství za rok 2017 činí 1 214 
835,-- Kč. 
Dále předložil plnění a čerpání rozpočtu vedlejšího hospodářství Města Heřmanův Městec k 31.3.2018: Lesní 
hospodářství vykázalo zisk 2 679 512,-- Kč, V zisku byl i hřbitov ve výši 1 329,-- Kč, služby ve výši 3 983,-- Kč.  Ve  
ztrátě  bylo  veřejné  WC  v  celkové  výši  84 679,-- Kč. Celkový zisk vedlejšího hospodářství k 31.3.2018 činí 2 600 
145,-- Kč. Připomněl, že zisk lesního hospodářství je zkreslený těžbou v lese, která už do konce roku bude minimální, 
pokud nenastane kalamita. 



Strana 8/13 

Usnesení č. R/2018/162 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

plnění a čerpání rozpočtu VH k 31.12.2017 a k 31.3.2018 

 

14.  Rozpočtové opatření Zastupitelstva města Heřmanův Městec č. 2/2018 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta předložil návrh rozpočtového opatření č. 2/2018. Konstatoval, že příjmy se navyšují o transfery a dotace 
Domovu pro seniory, příspěvek úřadu práce na pracovníky VPP a doplatek za uznatelné náklady na volby presidenta, 
dotace na pečovatelskou službu a SHD, na akci Re-scue přístřešek. Ve výdajích jsou transfery a přijaté dotace a 
náklady na výkup pozemků v lokalitě Travní, které byly rozpočtovány už v roce 2017, ale k převodu a úhradě dochází 
až v roce 2018. 

 

Usnesení č. R/2018/163 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   d o p o r u č u j e  

zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření  č. 2/2018 dle položkového znění, které je 

 přílohou tohoto usnesení 

 

I I .   u k l á d á  

1.  Josefu Kozlovi, starostovi 

1.1.  předložit zastupitelstvu města návrh RO zastupitelstva města ZM/02/2018 ke schválení 

Termín: 8.6.2018 

Přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

15.  GDPR 

Předkládá: Ing. Ivana Jankovská, tajemník 
 
Paní tajemnice informovala, že k datu 24.5.2018 začíná platit směrnice EU č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů (GDPR). Radě města jsou předloženy tři 
nabídky, které byly vyhodnoceny jako nejvhodnější.  Vstupní analýza by  byla hrazena z prostředků jednotlivých 
příspěvkových organizací, pověřenec (DPO) pak z 50 % městem a zbytek je rozpočítán mezi příspěvkové organizace. 
Při rozpočítávání byl vzat v úvahu počet žáků a zaměstnanců a výše rozpočtu. Smlouva bude uzavřena s tím, že po 
roce její platnosti bude vyhodnocena spolupráce a dojde k případným jejím  úpravám. Návrh zní smlouvu uzavřít se 
společností GDPR pověřenec, s.r.o., Na zábradlí 205/1,110 00 Praha 1 

Usnesení č. R/2018/164 

Předloženo bylo následující usnesení: 

 

 



Strana 9/13 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

nabídky  na provedení analýzy a zajištění pověřence  dle  směrnice EU č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 

I I .   s c h v a l u j e  

uzavření smlouvy na provedení analýzy a zajištění pověřence  dle  směrnice EU č. 2016/679 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů  se společností GDPR 
pověřenec, s.r.o., Na Zábradlí 205/1, 110 00 Praha 1 

I I I .   u k l á d á  

1.  Ing. Ivaně Jankovské, tajemníkovi 

1.1.  funkci DPO doplnit do organizačního řádu a organizační struktury, zveřejnit na webu a úředních 
deskách a oznámit na ÚOOÚ. 

Termín: 21.5.2018 

Přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

16.  Výběrová řízení v oblasti odpadového hospodářství města "SVOZ ODPADU" a  "ZAJIŠTĚNÍ PROVOZU SBĚRNÉHO 
DVORA VE MĚSTĚ HEŘMANŮV MĚSTEC" 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta předložil výsledky výběrového řízení "SVOZ ODPADU", kde se v konečném hodnocení jako vítězná 
umístila nabídka účastníka AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. a výběrového řízení "ZAJIŠTĚNÍ PROVOZU 
SBĚRNÉHO DVORA VE MĚSTĚ HEŘMANŮV MĚSTEC", u které se v konečném hodnocení jako vítězná umístila rovněž 
nabídka účastníka AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. Bylo konstatováno, že dochází k mírnému navýšení ceny a 
přiblížil její konstrukci: pevná složka + cena podle množství tříděného odpadu. Sběrný dvůr bude otevřený o 1 den v 
týdnu navíc. 

Usnesení č. R/2018/165 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

1.  doporučení hodnotící komise na SVOZ ODPADU, v souladu s písemnou zprávou o hodnocení nabídek 

2.  doporučení hodnotící komise na ZAJIŠTĚNÍ PROVOZU SBĚRNÉHO DVORA VE MĚSTĚ HEŘMANŮV 
MĚSTEC, v souladu s písemnou zprávou o hodnocení nabídek 

 

 

I I .   s c h v a l u j e  

1.  výsledek výběrového řízení "SVOZ ODPADU", kde se v konečném hodnocení jako vítězná umístila 
nabídka účastníka AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 

2.  výsledek výběrového řízení "ZAJIŠTĚNÍ PROVOZU SBĚRNÉHO DVORA VE MĚSTĚ HEŘMANŮV MĚSTEC",  
kde se v konečném hodnocení jako vítězná umístila nabídka účastníka AVE CZ odpadové hospodářství 
s.r.o 

I I I .   u k l á d á  

1.  Ing. Miloslavu Vítkovi, vedoucímu odboru finančního 

1.1.  po uplynutí lhůty pro podání námitek dle zákona, zajistit uzavření smlouvy  O NAKLADÁNÍ S 
ODPADEM MĚSTA HEŘMANŮV MĚSTEC se společností AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 

Termín: 30.6.2018 



Strana 10/13 

1.2.  po uplynutí lhůty pro podání námitek dle zákona zajistit uzavření smlouvy O  PROVOZOVÁNÍ 
SBĚRNĚHO DVORA MĚSTA HEŘMANŮV MĚSTEC se společností AVE CZ odpadové hospodářství 
s.r.o. 

 

 
Termín: 30.6.2018 

Přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

17.  Dodatek č. 1 servisní smlouvy se společností R-Bit Technology, s.r.o. o poskytování technické podpory knihovního 
systému KOHA 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta předložil Dodatek č. 1 servisní smlouvy se společností R-Bit Technology, s.r.o. o poskytování technické 
podpory knihovního systému KOHA. Dodatek upravuje zpracování osobních údajů společností R-Bit Technology, 
s.r.o. - definuje roli Zpracovatele dle GDPR. 

 

Usnesení č. R/2018/166 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

uzavření dodatku č. 1 servisní smlouvy se společností R-Bit Technology, s.r.o. o poskytování technické podpory 
knihovního systému KOHA 

I I .   u k l á d á  

1.  Miloši Jožákovi, vedoucímu Správy majetku 

1.1.  zajistit uzavření dodatku č. 1 servisní smlouvy se společností R-Bit Technology, s.r.o. o poskytování 
technické podpory knihovního systému KOHA 

Termín: 01.06.2018 

Přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

18.  Jmenování ředitele/ředitelky  Základní školy Heřmanův Městec, okres Chrudim 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 
Pan místostarosta přiblížil průběh konkursního řízení na pozici ředitele/ředitelky Základní školy Heřmanův Městec, 
okres Chrudim dne 22.3.2018 a dne 3.5.2018. Přednesl doporučující návrh komise na jmenování ředitelkou Základní 
školy Heřmanův Městec, okres Chrudim Mgr. Janu Šindelářovou. 

Usnesení č. R/2018/167 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o proběhlém konkursním řízení na pozici ředitele/ředitelky Základní školy Heřmanův Městec, okres 
Chrudim 

 

 



Strana 11/13 

I I .   j m e n u j e  

s  účinností  od  1. srpna 2018 p. Mgr. Janu Šindelářovou na pracovní místo ředitele Základní školy Heřmanův 
Městec, okres Chrudim, se sídlem nám. Míru 1, 538 03 Heřmanův Městec 

Přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

19.  Školská rada ZŠ 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 
Pan místostarosta předložil návrh na jmenování členů Školské rady Základní školy Heřmanův Městec, okres Chrudim 
na funkční období 2018 - 2020. Upozornil, že funkční období členů školské rady základní školy  je dle § 167 odst.6 
školského zákona 3 roky a navrhuje členy, kteří ve školské radě jako zástupci zřizovatele pracovali doposud tj. 
Otakara Volejníka, Bc. Janu Krejčíkovou a  Mgr. Martu Pleskotovou. 

Usnesení č. R/2018/168 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   j m e n u j e  

do Školské rady Základní školy Heřmanův Městec, okres Chrudim, náměstí Míru 1, za zřizovatele členy - Otakara 
Volejníka, místostarostu města, Bc. Janu Krejčíkovou, Mgr. Martu Pleskotovou. 

 

I I .   u k l á d á  

1.  Otakaru Volejníkovi, místostarostovi 

1.1.  informovat o jmenování Bc. Janu Krejčíkovou, Mgr. Martu Pleskotovou. 

Termín: 18.5.2018 

Přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

20.  Přijetí dotace 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 
Pan místostarosta předložil ke schválení Smlouvu o přijetí dotace č. KH/2018/22203 z rozpočtu hejtmana 
Pardubického kraje Martina Netolického na konání taneční soutěže Poupata, a to ve výši 10.000,- Kč. 

Usnesení č. R/2018/169 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

smlouvu č. KH/2018/22203 - přijetí dotace z rozpočtu Příspěvky a záštity hejtmana Pardubického kraje Martina 
Netolického na konání taneční soutěže Poupata ve výši 10.000,- Kč 

I I .   u k l á d á  

1.  Ing. Miloslavu Vítkovi, vedoucímu odboru finančního 

1.1.  zajistit uzavření smlouvy 

Termín: 25.5.2018 

Přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 



Strana 12/13 

21.  Ceník vstupného 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 
Pan místostarosta předložil žádost příspěvkové organizace SPOKUL HM, p.o. o schválení nového ceníku vstupného 
do synagogy a galerie, který po dobu téměř 20 let provozu židovských památek nebyl upravován a stávající ceny jsou 
spíše symbolické. Je navrženo navýšení cen plného vstupného, vstupného pro děti a seniory (na úroveň cca 2/3 ceny 
plného vstupného) i zvýšení rodinného vstupného. Po úpravě cen bude vstupné více odpovídat cenotvorbě v jiných 
kulturních institucích. 

Usnesení č. R/2018/170 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

navrhovanou úpravu cen vstupného do synagogy a Gallery Cyrany dle přiloženého ceníku 

 

I I .   s c h v a l u j e  

úpravu cen vstupného do synagogy a Gallery Cyrany s platností od 1.6.2018. 

 

I I I .   u k l á d á  

1.  Otakaru Volejníkovi, místostarostovi 

1.1.  dát na vědomí řediteli SPOKUL HM, p.o. 

 
Termín: 23.5.2018 

Přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

22.  Žádost o zapůjčení laviček 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 
Pan místostarosta předložil žádost spolku Heřmani z.s. o zapůjčení židlí, laviček + stolů pro festival Halapaš, který se 
koná ve dnech 25. a 26.5.2018 

Usnesení č. R/2018/171 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

zapůjčení židlí, mobilních laviček + stolů pro festival Halapaš ve dnech 25. - 26.5.2018. 

I I .   u k l á d á  

1.  Miloši Jožákovi, vedoucímu Správy majetku 

1.1.  zajistit předání a převzetí židlí, mobilních laviček a stolů. 

Termín: 26.5.2018 

Přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

 



Strana 13/13 

23.  Židle a stoly pro sokolovnu 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 
Pan místostarosta předložil žádost příspěvkové organizace SPOKUL HM, p.o. o uvolnění finančních prostředků na 
nákup nových židlí a stolů pro sokolovnu. Důvodem je velmi špatný až havarijní stav zapříčiněný stářím (více než 40 
let). Vzhledem ke stavu  financí na bankovních účtech a ke kladnému výsledku hospodaření SPOKULu HM, p.o. k 
31.3.2018 (dle předložené účetní závěrky)  je doporučeno financování z prostředků příspěvkové organizace. 

Usnesení č. R/2018/172 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

 velmi špatný, poslední dobou zhoršující se až havarijní stav židlí a stolů v městské sokolovně zapříčiněný stářím 
(více než 40 let). 

I I .   u k l á d á  

1.  Dalimilu Nevečeřalovi, řediteli SPOKUL HM, p.o. 

1.1.  vyhodnotit stav hospodaření SPOKUL HM, p.o. a v případě dostatku finančních prostředků ve 
spolupráci s ved. odboru Správy majetku města zajistit nákup nových židlí a stolů 

Termín: 31.7.2018 

Přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

 

 

 

                           

 

 

 

 

 

Josef Kozel, starosta 
 

 

Otakar Volejník, místostarosta 
 
 


